- 1 -

仲恺农业工程学院农业与生物学院
农生联字〔2018〕1 号

关于组建农业与生物学院

本科教学督导委员会的通知

各室、系、中心：

为加强教学工作和各教学环节的监督、检查、指导和评价，

确保教学质量，经研究，决定组建农业与生物学院本科教学督导

委员会。

一、本科教学督导委员会成员

主任委员：郑奕雄

副主任委员：周玲艳 周超雄

委员：蒋 锋 刘冠明 韩群鑫 冯 飞 程桂平 贺立红

杨妙贤 梁佳勇 陈青春

秘书：王洁元 刘 静

二、本科教学督导委员会职责

（一）督导委员会主任和副主任负责制定教学督导组学期工

作计划，做出教学督导工作安排，听取督导委员意见反馈，及时

纠正教学中存在的问题。

- 2 -

（二）督导委员会成员要深入课堂、实验室、实训基地等教

学一线听课。每位督导委员会成员每月深入课堂应不少于 1 次，

特别是对学生或教师有反映的授课教师进行听课、讲评，以帮助

其解决问题，提高课堂教学水平。并填写听课记录，对任课教师

的教学资料、教学态度、教学内容、教学方法、教学手段、教学

效果等进行全面检查和指导，及时发现和反馈教学中存在的问题。

（三）对新走上教师岗位授课的教师进行听课、开座谈会和

帮教，使其尽快适应高校教学。

（四）开展本科课程考核、毕业实习、毕业答辩、毕业论文

（设计）等专项检查，按照学校的相关条例和规定，监督教学过

程，审核、评估相关材料。

（五）参与评优、晋职、评奖和新进教师试讲评价等工作，

对有关教师的教学工作提出评价意见。

（六）参与人才培养方案修订、专业设置、课程改革、教学

评估、教学评比以及教学改革等研讨和论证工作。

（七）每学期至少组织召开各系师生座谈会 1 次，听取教师、

学生对本科教学工作、教学管理工作以及教学改革工作的意见和

建议。

- 3 -

（此页无正文）

中共仲恺农业工程学院农业与生物学院总支部委员会

仲恺农业工程学院农业与生物学院

2018 年 3 月 8 日

仲恺农业工程学院农业与生物学院办公室 2018 年 3 月 8 日印